
DIÁRIO OFICIAL
Ano 5 - Edição Nº 1065 de 30 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=744

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1065 de 30 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

COMISSÃO: 142/2021
CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL - PPA, 
2022-2025

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=744

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1065 de 30 de Maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - COMISSÃO: 142/2021

PORTARIA Nº 142, DE 10 DE MAIO DE 2021.

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA A ELABORAÇÃO DO 
PLANO PLURIANUAL - PPA, 2022-2025. 

           

O PREFEITO MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a necessidade de dar andamento aos trabalhos de elaboração do Plano Plurianual - PPA 2022/2025, para atender 
às exigências do artigo 165 da Constituição Federal de 1988, e da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para a Elaboração do Plano Plurianual - PPA - 2022-2025, formado pelos 
seguintes membros: 
          I - Alice da Luz Silva Pires, servidora pública municipal; 
          II - Monna Mara Oliveira Pires, servidora pública municipal; 

III - Benedito de Jesus Coelho Nunes, Secretário Chefe de Gabinete;
IV - Francisco Ferreira Lima Filho, Secretário Municipal de Administração;
V - Thaís Kellen Leite de Mesquita, Secretária Municipal de Saúde;
VI - Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social;
VII - Erick Oliveira Barros, Secretário Municipal de Esportes;
VIII - Antonio Gomes Lima, Secretário Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio;

          IX - Rodrigo Martins de Sousa, Secretário Municipal de Finanças;
X - Daniel Luís Silveira, Procurador Geral do Município;
XI - José Mário Sousa Veras, Controlador;
XII - Carlos Augusto Ribeiro Mesquita II, Presidente do IMAP;
XIII - Fábio Sousa Costa Leite, Contador.

Art. 2º - A Comissão será Coordenada pela servidora Alice da Luz Silva Pires e secretariada pela servidora Monna 
Mara Oliveira Pires, que ficará incumbida das convocações e pautas das reuniões ordinárias a serem definidas em calendário. 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE V ARGEM GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
V ARGEM GRANDE, 10 MAIO DE 2021. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=744

Página(s) 3 de 3


